ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное    образование

Лазаревское 

Щекинского района 

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Лазаревское 

Щекинского  района
__________________________________________________________________________________________________                                    301220  п. Лазарево,  ул.Тульская  (старая),  д.2,  (тел.) 8 (48751) 7-22-49, (факс) 8 (48751) 7-21-28  __________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2016 г.                                                                            № 10-416
Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Лазаревское Щекинского района»»

           В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Лазаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования Лазаревское Щекинского района «Развитие культуры муниципального образования Лазаревское Щекинского района» (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Федотову Г.И.

                  3. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Лазаревское.

                  4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации 

МО Лазаревское                                                                      В.В.Воробьев

                                                                                             Приложение
                                                              к постановлению администрации МО

                                                          Лазаревское от 26 октября 2016  № 10-416
ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Лазаревское Щёкинского района «Развитие культуры на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района» 

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие культуры на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района »

	Исполнитель (исполнители) программы 
	Администрация МО Лазаревское Щекинского района

	Цели программы 
	Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения МО Лазаревское, обеспечение равных возможностей для жителей поселения в получении доступа к культурным ценностям и сохранения культурных традиций. 

формирование муниципальной политики, направленной на развитие местного самоуправления и улучшение жизнеобеспечения населения.


	Повышение культурного уровня населения, формирование гражданской солидарности и межнационального согласия;

Обеспечение доступа населения МО Лазаревское к культурным благам и участию в культурной жизни


	

	Показатели программы 
	Подпрограмма  «Работа с населением  в муниципальном образовании Лазаревское».
Реализация мероприятий Программы позволит по окончанию 2019 года в сравнении с показателями на 1 января 2017 года:

- увеличить охват населения поселения, участвующих в культурно-массовых мероприятиях, с 45% до 55%;

- будет способствовать повышению культурного уровня населения, формированию гражданской солидарности и межнациональному согласию.

	Этапы и сроки реализации программы 
	2017-2019 годы

	Основные мероприятия, подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма  «Работа с населением в муниципальном образовании  Лазаревское»


	Программно-целевые инструменты программы 
	Изучение общественного мнения населения

Работа с обращениями граждан

Информационное обеспечение населения

Молодежная политика

Работа с органами территориального общественного самоуправления

Работа с общественными организациями

Организация досуга

Организация массового отдыха

Организация физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы

	Объемы бюджетных ассигнований программы 
	Всего по муниципальной программе: 155,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

2017 год – 45,0 тыс.руб.

2018 год – 60,0 тыс.руб.

2019 год – 50,0 тыс.руб.

Подпрограмма 1 Всего по муниципальной подпрограмме 

«Работа с населением  в муниципальном образовании Лазаревское»

2017 год – 45,0 тыс.руб.

2018 год – 60,0 тыс.руб.

2019 год – 50,0 тыс.руб.



	Ожидаемые результаты реализации программы
	Подпрограмма  «Работа с населением в муниципальном образовании Лазаревское»



                                              ПАСПОРТ

муниципальной подпрограммы муниципального образования Лазаревское Щёкинского района «Работа с населением в муниципальном образовании Лазаревское» 

	Наименование муниципальной подпрограммы
	«Работа с населением в муниципальном образовании Лазаревское  Щекинского района»

	Исполнитель (исполнители) программы 
	Администрация МО Лазаревское  Щекинского района

	Цели программы 
	Формирование муниципальной политики, направленной на развитие местного самоуправления и улучшения жизнеобеспечения населения.


- привлечение населения к участию в решении вопросов жизнеобеспечения муниципального образования, участию в районных мероприятиях.

	
	

	Показатели программы 
	Программа позволит по окончанию 2019 года в сравнении с показателями на 1 января 2017 года:

- увеличить охват населения города, участвующих в культурно-массовых мероприятиях, с 45% до 55%;

- будет способствовать повышению культурного уровня населения, формированию гражданской солидарности и межнациональному согласию.

	Этапы и сроки реализации программы 
	2017-2019 годы

	Основные мероприятия, подпрограммы муниципальной программы
	- Осуществление управленческих и исполнительно – распорядительных функций в сфере культуры;

- Участие в формировании нормативно-правовой базы деятельности учреждений, организаций и предприятий сферы культуры;

	Программно-целевые инструменты программы 
	-Изучение общественного мнения населения;

-Работа с обращениями граждан;

 -Информационное обеспечение населения;

- Развитие библиотечного дела;

- Создание условий для сохранения музейного фонда района и популяризации исторического и культурного наследия;

- Обеспечение жителей услугами культуры. Обеспечение доступа сельских жителей к самодеятельному народному творчеству.

- Дальнейшее развитие дополнительного образования и воспитания детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования Лазаревское.

	Объемы бюджетных ассигнований программы 
	Всего по муниципальной подпрограмме 

«Работа с населением  в муниципальном образовании Лазаревское»

2017 год – 45,0 тыс.руб.

2018 год – 60,0 тыс.руб.

2019 год – 50,0 тыс.руб.



	Ожидаемые результаты реализации программы
	Организация содержательного досуга населения. 

 Социально-полезная, общественная деятельность, гражданское воспитание (детско-юношеское движение).

 Художественно-эстетическое творчество, различные виды искусств. 
Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа. 

 Патриотическое воспитание детей, подростков и молодежи, развитие военно-прикладной, историко-патриотической, оборонно-спортивной работы.


Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы «Работа с населением  в муниципальном  образовании Лазаревское» муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района»

	Наименование мероприятия, подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования (млн. рублей)
	Исполнители

	
	
	Всего
	В том числе за счет средств:
	

	
	
	
	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета
	внебюджетных источников
	

	Проведение праздничных мероприятий в рамках подпрограммы «Проведение праздничных мероприятий в МО Лазаревское»:

- мероприятия по формированию условий для гражданского становления, военно-патриотического, духовно-нравственного воспитания молодёжи;

- мероприятия по профилактики наркомании и зависимости от психоактивных веществ, асоциальных явлений в молодёжной среде, сохранению психического здоровья молодёжи и пропаганде здорового образа жизни;
	2017-2019
	155,00
	0,0
	0,0
	155,0
	0,0
	Администрация муниципального

образования Лазаревское

Щёкинского района




ПЕРЕЧЕНЬ

показателей результативности и эффективности реализации муниципальной программы «Работа с населением в муниципальном образовании Лазаревское»

муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района»

	Цели и 
задачи 
муниципальной 
программы
	Перечень 
конечных и 
непосредственных показателей (индикаторов)
	Фактическое 
значение 
показателя 
на момент 
разработки 
муниципальной 
программы 
(базисное 
значение)
	Значения показателей по годам реализации 
муниципальной программы
	Плановое 
значение 
показателя 
на день 
окончания 
действия 
муниципальной 
программы

	
	
	
	1-й год 
реализации 
муниципальной 
программы
	2-й год 
реализации 
муниципальной 
программы
	3-й год 
реализации 
муниципальной 
программы
	n-й год 
реализации 
муниципальной 
программы
	

	Цель 1 

Создание условий для формирования и удовлетворения культурных запросов и духовных потребностей, развитие инициативы и реализация творческого потенциала в сфере культуры МО Лазаревское. Сохранения историко-культурного наследия района. Повышение эффективности их деятельности. 
	
	100%
	100%
	   100%
	100%
	100%
	100%

	Задача 1 
	
	
	
	
	
	
	

	Сохранение и развитие культуры, как системы нравственных ценностей МО Лазаревское. Сохранения историко-культурного наследия района. 
	
	100%
	100%
	   100%
	100%
	100%
	100%


Общая потребность

в ресурсах муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района»

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Объем потребности в финансовых ресурсах

	
	
	Всего
	В том числе по годам реализации:

	
	
	
	2017
	2018
	2019

	Финансовые ресурсы 
	
	155,0
	45,0
	60,0
	50,0

	В том числе: 
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет 
	
	
	
	
	

	бюджет Тульской области 
	
	
	
	
	

	бюджет муниципального образования 
	тыс.руб.
	155,0
	45,0
	60,0
	50,0

	иные источники 
	
	
	
	
	


